
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 154 del 
19-10-

2018 
N° Cron. Gen. 713 data reg. 

19-10-

2018 

Oggetto: 
ATTIVAZIONE SERVIZIO INTEGRATIVA SCOLASTICA ALUNNO P.L. 

PERIODO OTTOBRE - DICEMBRE 2018  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Dlgs. N° 267/2000 e s.m.i.; 

 

Richiamata la L.R. n° 9/03 ed il relativo regolamento regionale n° 13/04; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n.1196 del 23.08.2016 il Comune di Ascoli aggiudicava definitivamente l’Accordo Quadro 

per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica per l’autonomia, socializzazione e comunicazione personale a favore di 

alunni disabili residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale XXII – Regione Marche, per la durata di trentasei mesi con 

la facoltà di rinnovarlo per un ulteriore periodo di dodici mesi - Codice C.I.G.: 6650408A49 mediante affidamento all’operatore 

COOPERATIVA SOCIALE P.A.GE.F.HA. ONLUS con sede ad Ascoli Piceno Viale Indipendenza n. 42 C.F. e Partita Iva 

01246270449 dando atto che ciascun Comune appartenente all’Ambito Territoriale Sociale XXII – Regione Marche in fase di 

attivazione del singolo appalto specifico provvederà all’assunzione dell’impegno di spesa e a quant’altro afferente la 

sottoscrizione del contratto; 

 

Visto che con nota prot. N. 07.18/63029 del 13.09.2016, pervenuta al protocollo di questo Comune in pari data, il Comune di 

Ascoli Piceno nel comunicare l’esito dei controlli sulla ditta aggiudicataria, invitava le amministrazioni aderenti all’accordo 

quadro a procedere secondo l’art. 23 del Capitolato tecnico nelle more di sottoscrizione dell’accordo quadro da parte del comune 

di AP  secondo cui: 

- Articolo 23 Stipula dell’Accordo Quadro e dei singoli appalti specifici  - La stipula dell’Accordo Quadro avrà luogo dopo la comunicazione 

dell’avvenuta aggiudicazione definitiva e secondo le modalità previste dalle vigenti disposizioni normative e dall’art. 9 del Disciplinare di gara. Nelle 

more della firma dell’Accordo Quadro, l’aggiudicataria si obbliga a procedere, previa richiesta scritta dei Comuni appartenenti all’ATS n. XXII, 

all’esecuzione del servizio prevista dal Capitolato tecnico ai patti e condizioni offerte in gara. L’Accordo Quadro verrà stipulato in forma pubblica 

amministrativa; le spese contrattuali, a carico del fornitore, ammontano presuntivamente a euro 5.000,00. I singoli appalti specifici verranno conclusi, a 

tutti gli effetti, in forma di scrittura privata, tra le amministrazioni appartenenti all’ATSXXII e il fornitore risultato aggiudicatario dell’A.Q. 
- l’accordo quadro tra il Comune di Ascoli Piceno e l’operatore aggiudicatario è stato sottoscritto in data 12.12.2016; 
- la ditta aggiudicataria in sede di gara ha offerto il seguente prezzo orario €. 17,52; 

 
Vista la  determinazione del Responsabile del Servizio n. 140 del 14/09/2018 avente ad oggetto “L.R. 18/96 - SERVIZIO DI 

ASSISTENZA SCOLASTICA PRESSO LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO -  PROGRAMMAZIONE DEL SERVIZIO 

PERIODO 17 SETTEMBRE 2018 - 8 GIUGNO 2019 E IMPEGNO DELLA SOMMA” con la quale codesto ente ha aderito 

all’accordo quadro dell’ATS 22 e ha programmato la spesa per l’a.s. 2018/2019 (periodo settembre 2018 – giugno 2019) 

 

Dato atto che i servizi di integrazione scolastica attualmente attivati e gestiti dalla Coop. Soc. P.A.GE.F.HA. di Ascoli Piceno, 

verranno svolti secondo gli orari definiti e distribuiti sulla base di un calendario definito dall’ Assistente Sociale dell’ U.P.S. di 

concerto con la famiglia dei minori, con il richiedente e l’ educatrice/l’ educatore; 

 

Vista la nota ricevuta dall’ Istituto Comprensivo del Tronto e Valfluvione in data 12/09/2018  prot. n. 4980/A17a avente ad 

oggetto “assistenza integrativa scolastica a.s. 2018/2019” relativa all’alunno P.L. con la quale si richiedeva l’erogazione di n. 10 

ore settimanali; 

 

Vista l’individuazione di handicap ai fini dell’integrazione scolastica ; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Viste le disponibilità finanziarie a disposizione dell’Amministrazione; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153 c. 5 del Dlgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 

- di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza: 

 

- di attivare, stante le ridotte disponibilità finanziarie dell’Ente, il servizio di assistenza all’autonomia e alla comunicazione a 

favore dell’alunno A.E. per n. 8 ore settimanali di assistenza, a fronte delle n. 10 ore settimanali indicate nella richiesta; 

 

- di incaricare la Cooperativa Sociale P.A.GE.F.HA. Onlus sita in Viale Indipendenza n° 42 di Ascoli Piceno della gestione del 

servizio di integrazione scolastica. 

 

- di impegnare la somma di € 1.178,00 (n. 64 ore * importo orario € 17,52 + IVA 5%) per n. 8 ore settimanali decorrenti dal 

29 ottobre fino al 22 dicembre 2018 all’impegno contabile n. 455/2018 del Bilancio e.f. 2018 - capitolo 1876/3 –  codice di 

bilancio n. 12.01-1.03.02.15.000  – CIG ZD4256765C; 

  

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’ Albo 

Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’ art. 183, comma 9°, del D. Lgs. n°. 

267/2000. 

 
La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Resp.le del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione della 

regolarità contabile ai sensi del citato art. 183, comma 9°, del D. Lgs. N. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’ apposizione della 

predetta attestazione. 

 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 19-10-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      05-04-2019        al       20-04-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 05-04-2019      L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Alessandro Ranciaffi  

 

     Fabio Bosica 

   

 


